
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 121 

 

14 

июня 

2024 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

 

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского 

муниципального округа 

13.06.2024 №493 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 21.10.2022 № 778 «О дополнительной социальной 

поддержке отдельных категорий граждан» 

14.06.2024 №494 О признании утратившими силу некоторых правовых актов 

14.06.2024 №495 О внесении изменений в постановление администрации района  

от 30.11.2021 № 433 

14.06.2024 №496 О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов, находящейся на территории муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области» 

14.06.2024 №497 О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления 

жилищно-коммунальных услуг населению» на территории муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области 
 

Все нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа  
 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.06.2024   № 493 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 21.10.2022 № 778 

«О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2022 

№ 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» (в ред. 

от 08.05.2024) администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 21.10.2022 № 778 «О дополнительной социальной поддержке 

отдельных категорий граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями от 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/


06.12.2022 № 979, от 24.04.2023 № 233, от 22.11.2023 № 726, от 26.12.2023 № 807, от 

06.06.2024 № 486), изложив абзац первый пункта 1 в новой редакции следующего 

содержания: 

«Установить следующие дополнительные меры социальной поддержки для 

проживающих на территории Мурашинского района отдельных категорий граждан:». 

2. Внести изменения в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 06.06.2024 № 486 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мурашинского муниципального округа от 21.10.2022 № 778 «О 

дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан»», отменив пункт 

1.2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.06.2024   № 494 

г. Мураши  

О признании утратившими силу некоторых правовых актов 

В соответствии с Уставом муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

29.11.2013 № 1070 «Об утверждении порядка проведения конкурса на осуществление 

регулярных пассажирских перевозок по междугороднему (внутри района) и пригородным 

маршрутам Мурашинского района Кировской области». 

1.2. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

09.12.2013 № 1103 «О мерах по реализации отдельных положений  Федерального закона «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных 

лиц их доходом». 

1.3. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

10.04.2015 № 241 «Об утверждении нового состава Координационного комитета 

содействия занятости населения Мурашинского района». 

1.4. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

10.04.2015 № 243 «О внесении изменений в постановление администрации района от 

09.12.2013 № 1103». 

1.5. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

28.03.2016 № 113 «О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

района от 10.04.2015 № 241». 



1.6. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

18.04.2016 № 139 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и проведения 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности». 

1.7. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

06.03.2017 № 83 «О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

района от 10.04.2015 № 241». 

1.8. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

09.10.2017 № 504 «О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

района от 10.04.2015 № 241». 

1.9. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

30.01.2019 № 76 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного 

участка, расположенного на территории муниципального образования». 

1.10. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

04.03.2019 № 191 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из 

реестра муниципального имущества муниципального образования». 

1.11. Постановление администрации Мурашинского района Кировской области от 

10.04.2019 № 301 «О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

района от 10.04.2015 № 241». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

14.06.2024  № 495 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района  

от 30.11.2021 № 433 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



1. Внести изменения в Муниципальную программу «Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы, 

утвержденную постановлением администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 433 

(с изменениями, внесенными постановлениями от 08.12.2021 № 453, от 18.07.2023 № 431) 

(далее – Программа), следующего содержания: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Общий объём финансирования муниципальной программы  

на 2022-2027 годы составит 43596,61 тыс. рублей, в том числе: 

за счёт средств областного бюджета - 397,65 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета - 43198,96 тыс. рублей. 

1.2. Абзац первый раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 

счёт средств местного бюджета составляет 43596,61 тыс. рублей, в том числе: 

за счёт средств областного бюджета - 397,65 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета - 43198,96 тыс. рублей. 

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать постановление в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 18.07.2023. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа                                                                   С.И. Рябинин 

___________________________________________________ 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Мурашинского муниципального округа от  

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

  

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности 

населения Мурашинского 

муниципального округа» на 

2022-2027 годы 

всего 6046,20 6602,41 8934,00 7338,00 7338,00 7338,00 43596,61 

местный бюджет 5649,20 6601,76 8934,00 7338,00 7338,00 7338,00 43198,96 

областной бюджет 397,00 0,65 0,00 0,00 0,00 0,00 397,65 

в том числе               

сектор гражданской 

защиты 
6046,20 6602,41 8934,00 7338,00 7338,00 7338,00 43596,61 

1. 

Мероприятие «Пожарная 

безопасность муниципальных 

учреждений» 

всего 447,30 248,87 1123,00 428,00 428,00 428,00 3103,17 

местный бюджет 447,30 248,87 1123,00 428,00 428,00 428,00 3103,17 

в том числе               

сектор гражданской защиты 447,30 248,87 1123,00 428,00 428,00 428,00 3103,17 

2. 

Мероприятие «Повышение 

оперативности реагирования 

администрации и служб на 

угрозу или возникновение 

чрезвычайных ситуаций» 

всего 2391,20 2694,80 3230,00 3230,00 3230,00 3230,00 18006,00 

местный бюджет 2241,20 2694,80 3230,00 3230,00 3230,00 3230,00 17856,00 

областной бюджет 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 

в том числе               

сектор гражданской защиты 2391,20 2694,80 3230,00 3230,00 3230,00 3230,00 18006,00 

3. всего 2662,70 2951,03 4280,00 3580,00 3580,00 3580,00 20633,73 



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

Мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности 

муниципальной пожарной 

охраны» 

местный бюджет 2415,70 2950,38 4280,00 3580,00 3580,00 3580,00 20386,08 

областной бюджет 247,00 0,65 0,00 0,00 0,00 0,00 247,65 

в том числе               

сектор гражданской защиты 2662,70 2951,03 4280,00 3580,00 3580,00 3580,00 20633,73 

4 

Регулирование численности 

волка в целях обеспечения 

безопасности и 

жизнедеятельности населения  

всего 195,00 285,00 195,00 0,00 0,00 0,00 675,00 

местный бюджет 195,00 285,00 195,00 0,00 0,00 0,00 675,00 

в том числе               

сектор гражданской защиты 195,00 285,00 195,00 0,00 0,00 0,00 675,00 

5 

Экологическая безопасность и 

благоустройство территории 

муниципальной пожарной 

охраны 

всего 350,00 21,06 6,00 0,00 0,00 0,00 377,06 

местный бюджет 350,00 21,06 6,00 0,00 0,00 0,00 377,06 

в том числе               

сектор гражданской защиты 350,00 21,06 6,00 0,00 0,00 0,00 377,06 

6 

Муниципальный резервный 

фонд 
всего 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 400,00 

местный бюджет 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 400,00 

в том числе               

сектор гражданской защиты 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 400,00 

7 

Финансовые и материальные 

резервы, предусмотренные на 

ликвидацию чрезвычайных 

ситуаций 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе               

сектор гражданской защиты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 

Оборудование 

(дооборудование) пляжей (мест 

отдыха людей у воды) 

всего 0,00 401,66 0,00 0,00 0,00 0,00 401,66 

местный бюджет 0,00 401,66 0,00 0,00 0,00 0,00 401,66 

в том числе               



№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

сектор гражданской защиты 0,00 401,66 0,00 0,00 0,00 0,00 401,66 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.06.2024   № 496 

г. Мураши  

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов, находящейся на территории муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области» 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об 

утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра», Уставом муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов, находящейся на территории муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области», утвержденный постановлением 

администрации Мурашинского муниципального округа от 22.04.2024 № 366, дополнив 

приложениями № 2 и № 3 согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 Приложение 

 

Приложение № 2 

к Административному регламенту 

 

РЕШЕНИЕ 

об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов 

 

г. Мураши Кировской обл.                                          «__» ____________ 20__ г. 

 

В соответствии с Административным регламентом предоставления 

муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов, находящейся на территории муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» Администрацией 

Мурашинского муниципального округа на основании 

__________________________________________________________________ 



                              (основание для принятия решения) 

принято решение об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов по 

адресу:____________________________________________________________. 

 

Вы вправе повторно обратиться с заявлением о согласовании создания места 

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов после устранения оснований 

отказа в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов. 

 

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления 

жалобы в __________________________________________. (указывается информация, 

необходимая для устранения причин отказа в согласовании создания места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов, а также иная дополнительная информация 

при наличии) 

 

Руководитель администрации                                                                 Ф.И.О. 

Приложение № 3 

к Административному регламенту 

 

РЕШЕНИЕ 

о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

 

г. Мураши Кировской обл.                                          «___» ___________ 20__ г. 

 

В соответствии с Административным регламентом предоставления 

муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов, находящейся на территории муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» Администрацией 

Мурашинского муниципального округа на основании 

______________________________________________________ 

(основание для принятия решения) 

принято решение о согласовании создания места (площадки) накопления ТКО 

по  адресу:_____________________________________________________ 

__________________________________________________________________. 

 

Характеристики места (площадки): 

географические координаты:_________________________________________; 

объем контейнера:__________________________________________________; 

площадь места (площадки):__________________________________________; 

покрытие места (площадки):_________________________________________; 

ограждение места (площадки):_______________________________________; 

подъездные пути к месту площадки:___________________________________; 

расстояние до объектов:_____________________________________________; 

 

Представленные материалы и документы соответствуют требованиям 

законодательства РФ в области санитарно – эпидемиологического благополучия населения, 

в том числе санитарным правилам СанПин 2.1.3684-21 «Санитарно – эпидемиологические 

требования к содержанию территорий городских и сельских территорий, к водным 



объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, 

жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, 

организации и проведению санитарно – противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий». 

 

Собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов:___________________________________________________________ 

адрес:_____________________________________________________________ 

необходимо: 

содержать и эксплуатировать место (площадку) накопления твердых коммунальных 

отходов и прилегающую территорию в соответствии с требованиями законодательства 

Российской Федерации в области санитарно – эпидемиологического благополучия 

населения, требованиями Правил благоустройства территории Мурашинского 

муниципального округа. 

 

Руководитель администрации                                                                     Ф.И.О. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.06.2024   № 497 

г. Мураши  

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке 

предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» на территории 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской 

области 

В соответствии с Уставом муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа от 22.04.2024 № 364, дополнив приложением № 4 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 Приложение 

к постановлению администрации 

Мурашинского муниципального округа 

Кировской области 



 от 14.06.2024 № 497 

Приложение № 4 

к административному регламенту 

 

 наименование и реквизиты 

органа, предоставляющего  

муниципальную услугу 

 

_____________________________ 
Ф.И.О. 

заявителя, адрес 

 

 

Уведомление об отказе в приеме документов для предоставления муниципальной 

услуги 

 

Уважаемый (ая)_______________________________________________! 
(Ф.И.О. заявителя) 

Настоящим уведомляем Вас о том, что документы о предоставлении муниципальной 

услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных 

услуг населению», не могут быть приняты по следующим основаниям: 

__________________________________ 

__________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________.. 

(также указываются способы устранения причин отказа в приеме документов) 

 

В случае устранения вышеуказанных оснований Вы имеете право повторно 

обратиться для получения муниципальной услуги. 

 

В случае несогласия Вы имеете право обжаловать данное решение в досудебном 

(внесудебном) порядке либо в судебном порядке в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

 

    ____________________ 

 Уполномоченное должностное 

лицо 

 (подпись)  расшифровка подписи 

 г. 

(дата)  

 

 

Дата направления по почте или электронной почте «___» __________________20___ г. 

 


